

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepłowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 76.

Poniedziałek 1. Kwietnia 1867.

Rok wydania 57.

## Cześć nieurzędowa.

Na posiedzeniu węgierskiej Izby deputo-  
wanych dnia 30go z. m. interpelował dep. Manoj-  
lovics, co rząd uczynił w sprawie zwołania depu-  
towanych węgierskiego Pogranicza wojskowego. Hr. An-  
drassy oświadczył, że na to odpowie na jednym z naj-  
bliższych posiedzeń. Potem nastąpiło głosowanie nad  
elaboratem komisji 67. Wniosek komisji przyjęto bez  
odmiany większością 257 głosów przeciwko 117.  
Dwudziestu dwóch deputowanych nie było obecnych.  
Dziennik rządowy węgierski ogłasza najwyższe postano-  
wienie z dnia 23. marca, mocą którego żandarmer-  
ya w Węgrzech się znosi, a czynność jej prze-  
chodzi na władze krajowe i gminne.

„Freundenblatt“ zapewnia, iż doniesienia, jakoby  
Jego ces. Mość bawił w Buda-Peszcie aż do ko-  
ronacyi, tudzież pogłoski o wycieczce Jego ces. Mości  
do Krocacyi i Siedmiogrodu, zupełnie są bezzasadne.  
„Brüner Zeitung“ pisze, iż Jego ces. Mość zabawi  
w Buda-Peszcie aż do ukończenia rozpraw nad elabora-  
tem komisji 67, co nastąpićby powinno przed świątami  
Wielkanocnymi, które Jego cesarska Mość w Wiedniu  
obchodzić zamysła. Po załatwieniu elaboratu komisji  
67ni u sejm węgierski ma być odroczony; zebrać się  
zau ma po świątach jako sejm koronacyjny, ażeby na-  
radzać się nad dyplomem inauguracyjnym i o sprawie ko-  
ronacyi. Koronacya Cesarza austriackiego jako Króla  
węgierskiego nastąpić ma około połowy maja, jeżeli  
nieprzewidziane jakie wypadki temu nie przeszkodzą.

Oficerom meksykańskiego korpusu ochotników do-  
zwolonym zostało wstąpić do armii austriackiej. Zocho-  
tników którzy teraz powracają na okręcie „La Drôme“,  
ma być utworzony jeden lub dwa osobne bataliony  
strzelców. Oficerom pozostającym nadal w służbie Ce-  
sarza Meksykańskiego przedłużono do lat 3 termin wstą-  
pienia do armii austriackiej.

W ostatnich dniach niektóre dzienniki przychylnie  
nawet rządowi cesarskiemu szerzyły z pewnem upodo-  
baniem wiadomości widocznie zupełnie zmyślone, po-  
krywające zamiary które łatwo wykryć można. Przy-  
pomniany tu tylko pogłoski o mniemanym zatargu mię-  
dzy Jego Em. kardynałem księciem arcybiskupem prag-  
skim a p. namiestnikiem w Czechach i o krokach ja-  
kich czynić miał poseł cesarski w Rzymie dla zalecenia  
Ojcu S. powołności względem życzeń rządu włoskiego.  
Czyż organa te same nie powinnyby pojąć, iż szerze-  
niu takich wiadomości przysługują się innym wcale za-  
miarom, nie zaś usiłowaniu rządu cesarskiego, które  
wspierać zamierzają? Wszakże nie trudno dociec źró-  
dła z jakiego płyną takowe pogłoski i powodów dla któ-  
rych rozsiewane bywają.

Na posiedzeniu parlamentu północno-nie-  
mieckiego dnia 28. marca toczyły się rozprawy nad  
wnioskiem Bounessa i towarzyszków, tyczącym się regu-  
laminu. Do pomienionego wniosku postawił poseł Ahl-  
mann (z północnego Szlezewiku) poprawkę, która brzmi  
jak następuje: Wnioski i interpelacye, postawione przez  
posłów nie niemieckiej narodowości i wtedy poddane bę-  
dą pod rozprawy i głosowanie, chociaż nie będą po-  
parte przez posłów narodowości niemieckiej. Marszałek  
zauważył, że pomienionego wniosku, którego nie może  
uważać za poprawkę, nie pada na teraz pod rozprawy.  
Referent poseł Unruh (z Magdeburga) wniósł: Parla-  
ment zechce uchwalić następujący dodatek do wniosku  
Bounessa i towarzyszków do §. 49 regulaminu: „Jeżeli  
członek parlamentu, który poprawkę postawił nie przy-  
jdzie do głosu podczas rozpraw nad tym przedmiotem,  
natenczas otrzyma tenże po ukończeniu rozpraw głos na  
pięć minut, poczem inny członek przeciwko temu ró-  
wnież przez pięć minut przemawiać może.“ Przy głoso-  
waniu upadł wniosek posła Unruh 125 głosami przeciw-  
działem 128. Następnie przystąpiła izba do obrad nad roz-  
działem V. projektu do konstytucyi (parlament) który  
obejmuje artykuły 21 do 29, a mianowicie nasamprzód  
do dyskusyi specjalnej nad artykułem 21. Parlament  
tworzy się z powszechnych i bezpośrednich wyborów,  
które aż do wydania związkowego prawa wyborczego

odbywać się mają podług prawa, na mocy którego wy-  
brany został pierwszy parlament północno-niemieckie-  
go Związku. Urzędnicy w służbie któregośkolwiek z państw  
związkowych nie są obieralnymi. Do powyższego arty-  
kułu podano rozliczne poprawki, z których dwie tylko  
przyjęto, mianowicie poprawkę posła Fries: za wyrazi-  
mi: „bezpośrednich wyborów,“ dodać „w tajnem gło-  
sowaniu,“ i posłów hr. Henckel-Donnersmarck i Unruh:  
zamiast końcowego zdania zamieścić następujący nowy  
tytuł: Urzędnicy nie potrzebują żadnego urlopu do wstą-  
pienia do parlamentu. Jeżeli członek jaki parlamentu  
przyjnie w Związku lub którym z państw związkowych  
płatny urząd rządowy lub wstąpi w Związku lub pań-  
stwie na urząd, z którym połączony jest wyższy stopień  
lub wyższa pensya, natenczas traci prawo zasiadania i  
głosowania w parlamencie: odzyskać może swoje miej-  
sce jedynie na mocy nowego wyboru. Do głosu za-  
pisało się 7 posłów za, a 20 przeciw projektowi. Hr.  
Bismarck, występując za projektem, podniósł mianowicie  
system głosowania powszechnego a potępiał system gło-  
sowania trzyklasowego, o którym się wyraził, że niedo-  
kładniejszego, nędzniejszego prawa wyborczego nie ma.

Ze wszystkich stron donoszą jednogłośnie, że ro-  
kowania pomiędzy Francją a Holandją o nabycie Lu-  
xemburga, jur ukończone zostały, że odstąpienie pomie-  
nionego w. księstwa na rzecz Francyi jest rzeczą po-  
stanowioną. O stanowisku atoli, jakie Prusy w kwestyi  
tej zajęły, doniesienia gazet bardzo się różnią. I tak  
donoszą z Luxemburga do „Augsb. Allg. Ztg.“, że za-  
warty został tajny traktat pomiędzy Holandją, Prusami  
i Francją, odstępujący Luxemburg na rzecz Francyi.  
Natomiast „Hamb. Börsen Halle“ powiada, że odstąpie-  
nie Luxemburga Francyi jest rzeczą postanowioną po-  
między tem mocarstwem a Holandją; Francya zobowią-  
zała się jednakże do zapłacenia znacznej sumy. Chodzi  
jeszcze o zezwolenie Prus, o które gabinet francuski  
upraszał rząd pruski, obiecując znieść fortecę Luxem-  
burg. Dodają nawet, że Prusy przystały pod tym wa-  
runkiem na żądanie Francyi. Pomiędzy ludnością Wiel-  
kiego księstwa, którą się zapewne zapytają, jakie jest  
jej życzenie, spodziewają się otrzymać powszechne przy-  
zwolenie na połączenie z Francją.

Rządowy organ, „Prov. Corr.“, wskazując na ogło-  
szony traktat z Wirtembergią, następujące dodaje uwa-  
gi: Ponieważ prócz tego w. ks. Heskie pod względem  
swej prowincyi Hesyi Górnej do Związku północno-nie-  
mieckiego należy, a wojska wielko-książęce połączone  
pozostać mają, zatem cała siła zbrojna Północnych i  
Południowych Niemiec połączoną zupełnie będzie na  
przypadek obrony terytorium niemieckiego. (Jedynie  
z księciem Liechtenstein Prusy nie zawarły dotąd ani  
pokoju, ani traktatu odporno-zaczeplnego, lecz przez to  
jedność niemiecka nie straci na sile). Wyszukiwano  
rozmaite przyczyny, dla których owe traktaty właśnie  
teraz ogłoszono; twierdzono mianowicie, że przyczyny  
szukać należy w obecnem położeniu do państw zagra-  
nicznych. Lecz w rzeczy samej powód jedynie znaleźć  
można w rozwoju niemieckich stosunków. Chodziło o  
danie narodowi niemieckiemu całkowitej wiedzy, ile już  
posiada podstaw jednoci narodowej, ażeby dalszą pracę  
porozumienia i budowy narodowej ułatwić i przy-  
spieszyć.

Liczba wojsk w dawniejszem królestwie Hano-  
werskiem wynosić będzie 20.239 żołnierzy; mianowicie  
28 batationów piechoty, = 14.526 ludzi, 20 szwadro-  
nów kawaleryi = 2970, trzy bataliony strzelców, pion-  
nierów i trenu = 1316 i 13 bateryi artyleryi z 52  
działami i 1427 ludźmi.

Deputowani parlamentu niemieckiego narodowości  
duńskiej zamierzają postawić wniosek, aby obowiązek  
służby wojskowej w terytorjach położonych na północ  
Flensburga zawieszony został, aż dopóki kwestya gło-  
sowania nie będzie uregulowana.

Z Kopenhagi nadeszła godna uwagi wiado-  
mość, że Król grecki ma się zareczyć z jedną z księ-  
żniczek rosyjskich. Związek taki między Grecją a Ro-  
syą powiększyłby niebezpieczeństwo Turcyi.

„Ruski Inwalid“ ogłasza następujący ukaz cesar-  
ski do rządzącego senatu znoszący Radę stanu Króle-  
stwa Polskiego: Przedsięwziąwszy odpowiednie ogólnym  
korzyściom państwa i pomyślności ludu Naszego Króle-  
stwa Polskiego przekształcenia w różnych gałęziach cy-  
wilnej organizacyi i władzach tego kraju, uznaliśmy za  
konieczne do czasu właściwego zlania się takowego pod  
względem zarządu z cesarstwem, skoncentrować pod bezpo-  
średnim Naszym kierunkiem w własnej Naszej kancela-  
ryi i w komitecie do spraw Królestwa Polskiego, odby-  
wanie i ostateczne roztrząsanie spraw prawodawczych,  
dotyczących królestwa, wyjąwszy je z pod atrybucyi  
ustanowionej w Warszawie Rady stanu Królestwa Pol-  
skiego.

Obecnie zważywszy, że pozostały po tem obowią-  
zek wspomnianej Rady roztrząsania corocznych budżet-  
tów dochodów i wydatków władz królestwa, po włącze-  
niu tych budżetów od 1867 r. do ogólnego budżetu  
państwa ustal, a zarazem dalsze istnienie wspomnianej  
Rady okazuje się zbytecznym, na przedstawienie Namie-  
stnika Naszego w Królestwie Polskiem, roztrząsanie  
w komitecie do spraw królestwa, rozkazujemy:

1. Radę stanu Królestwa Polskiego znieść zaraz.
  2. Również znieść zaraz znajdującą się przy wspo-  
mnionej Radzie kancelaryę.
  3. Roztrząsanie i decydowanie podlegających zno-  
szonej Radzie stanu spraw: o szlacheństwie i honoro-  
wych tytułach oddać pod władzę departamentu heroldyi  
rządzącego senatu. Porządek biegu tych spraw okre-  
ślony zostanie przez osobne postanowienia.
  4. Podlegające roztrząsaniu znoszonej Rady stanu  
sprawy co do przestępstw w urzędzie osób w Królestwie  
Polskiem urzędujących, przez Nas mianowanych, skiero-  
wywać i rozstrzygać według ogólnie ustanowionego dla  
spraw tego rodzaju w cesarstwie sposobu.
  5. Roztrząsanie sprawozdań pozostałych jeszcze  
w królestwie władz centralnych, do czasu ostatecznego  
ich zniesienia i układanie z nich ogólnego sprawozda-  
nia poruczyć komitetowi urządzającemu w Królestwie.
  6. Członkom Rady stanu Królestwa Polskiego, jak  
również i urzędnikom jej kancelaryi, spadłym z etatu,  
pozwolić korzystać z praw nadanych przy podobnem  
uwolnieniu przez ustawę o służbie cywilnej w tym kraju.
  7. Rozporządzenia co do wykonania niniejszego  
Naszego ukazu, który bezzwłocznie ma być wniesiony  
do dziennika praw królestwa, włożyć na Naszego Namie-  
stnika i komitet urządzający w królestwie.
- Rządzący senat nie zaniechba wydać dla wykonaniu  
tego Naszego ukazu właściwych rozporządzeń.
- Na oryginalne własną Jego Ces. Mości ręką pod-  
pisano: „Alexander.“

W St. Petersburgu, 10. marca 1867 r.

Dzienniki rosyjskie podają następującą deklaracyę  
dotyczącą spółek akcyjnych i handlowych austriackich:  
Ukazem z 13go b. m. senat rządzący podaje do wiado-  
mości powszechnej następującą deklaracyę wice-kancel-  
rza państwa: „Niżej podpisany wice-kancelarz państwa  
rosyjskiego, biorąc za zasadę uchwałę rady państwa  
sankeyonowaną przez Najjaśn. Cesarza na dniu 8. (20.)  
listopada 1865 roku, oświadczam niniejszem, że towa-  
rzystwa akcyjne (bezimienne), oraz inne towarzystwa  
handlowe, przemysłowe lub finansowe, z wyjątkiem  
wszakże towarzystw ubezpieczeń, zawiązane w Austrii  
z upoważnienia rządu austriackiego, będą mogły uży-  
wać w Rosyi wszelkich swych praw, w tej liczbie i  
prawa dochodzenia sądowego, stosując się do praw ce-  
sarstwa pod warunkiem, że towarzystwa lub stowarzy-  
szenia tegoż rodzaju, legalnie ustanowione w Rosyi, przy-  
puszczone będą do korzystania z takichże praw w Au-  
stryi, stosując się do praw cesarstwa austriackiego.  
W dowód czego niżej podpisany podpisał niniejszą de-  
klaracyę i przyłożył do niej swą pieczęć herbową. Dan  
w St. Petersburgu, 16. (28.) stycznia 1867. L. S. (podp.)  
A. Gortczakow. — Deklaracya ta wymienioną została  
16. (28.) stycznia 1867 przez wice-kancelerza państwa  
na taką deklaracyę, podpisaną 4. (16.) stycznia 1867  
przez barona Beusta, ministra domu cesarskiego i spraw  
zagranicznych Jego c. k. Apost. Mości.

Z Paryża piszą pod dniem 24. marca. Od wyjazdu p. Benedettego z Paryża przyznają już nawet i ze strony urzędowej, iż sprawa luxemburska jest przedmiotem żwawym negocjacji między Paryżem a Berlinem i Paryżem a Hagą, i że negocjacje te z powodu odmiennego zapatrywania się stron zwolna tylko postępują. Zapewniają jednak stanowczo, jakoby Francya przyjąć chciała w posiadanie księstwa Luxemburskiego na drodze kupna, cyfry więc jakie pod tym względem wymieniono, same przez się upadają. Cała ta sprawa w ogóle bardzo jest drażliwa, widzieć to łatwo z sztywności, jaką p. Benedetti okazał w stosunkach swych z poselstwem pruskim w Paryżu. Margrabia de Moustiers stara się zatrzeć pamięć tej sztywności i stara się grzecznością okazaną reprezentantom państwa pruskiego unikać wszystkiego, coby dobre stosunki z Prusami niepotrzebnie zamącić mogło.

„La France“ zmuszona się widzi do następującego wyznania: „Zarzucano nam niewiarę naszą w negocjacje względem ustąpienia Luxemburga Francji. Nie będziemy powtarzać to co raz już powiedzieliśmy. Lecz gdyby nawet, jak niektóre dzienniki twierdzą, prawdą było, iż zachodzą umowy w tej sprawie, to jesteśmy tego zdania, iż uczucia patriotyzmu i przyzwoitości nie pozwalają robić pod tym względem domysłów, które mogłyby tylko szkodzić krokom, z którymi wiąże się wielkie narodowe interesa. Następnie „la France“ podaje historyczny i geograficzny opis Wielkiego Księstwa Luxemburskiego, będącego dziś na porządku dziennym.

„Memorial diplomatique“ zaprzecza wiadomości o wysłaniu generała Frossard w misji tajnej do Luxemburga, tudzież o istnieniu przymierza austriacko-pruskiego.

Monitor z dnia 30. z. m. ogłasza pismo hr. Walewskiego do Cesarza, które powiada: „Ponieważ mimo woli mojej zaszyły osobiste różnice zdania między kilkoma członkami rządu a mną, nie ociągając się przeto w interesie porozumienia i zgodności, proszę Waszej Cesarskiej Mości o łaskawe przyzwolenie mi dymisji.“ Monitor dodaje, że Cesarz dymisję przyjął i przy tej sposobności wyraził hrab. Walewskiemu swoje ubolewanie.

Według „Französische Correspondenz“ skład komisji ciała prawodawczego wysadzonej dla zbadania projektu reorganizacji armii, wzbudza obawy rządu francuskiego. Myślano nawet w najwyższych sferach o rozwiązaniu izby; ale najprzód wybory powszechne mogłyby wzmocnić opozycję, a może dać jej większość, z drugiej zaś strony unikać tego wypadu, żeby obcym przybywającym na wystawę nie dano widoku niezgody między rządem a reprezentacją kraju. Między Tuileryami a przywódcami większości w izbie ciągle zachodzą stosunki, pewną jednak jest rzeczą, iż projekt względem reorganizacji armii nie przejdzie tak, jak wniesiony został. Rozprawy nad tym projektem, oraz nad projektami do praw odnoszących się do wolności asocjacji i wolności druku przeciągną się zapewne do miesiąca lipca.

Cesarzowa Francuzów widzi w chorobie swego syna palec niebios, i chce wynagrodzić zwłokę pielgrzymki swej do Rzymu tem, iż cały wielki tydzień i święta wielkanocne w wiecznym mieście przepędzi. Nunceusz papieżki Chigi towarzyszyć będzie Cesarzowej i Cesarzewiczowi. Czekają tylko na zupełne wyzdrowienie Cesarzewicza. Cesarzowa udać się chce do Rzymu pomimo względów na znakomitych gości, które wystawa do Paryża sprowadzi. bez względu na wszelkie polityczne widoki. Powrócić zaś ma do Paryża dopiero w początku maja.

„Wieczorny Monitor“ donosząc o wypłynięciu wojsk francuzkich z Veracruz, żegna się niejako z Meksykiem i pisze:

„Wyprawa meksykańska jest skończona. Wojska francuzkie opuściły daleki ten kraj, pozostawiając w nim najlepsze wspomnienia swej karności i odwagi. Ewakuacja dokonana została w największym porządku i marszałek Bazaine opuścił Veracruz dn. 12. marca. Opinia publiczna w Zjednoczonych Stanach wyraża się stanowczo za ścisłą neutralnością w sprawie meksykańskiej i żaden obcy element nie jest wmięszany w walkę między Imperialistami a Dysydentami.

Z Rzymu piszą pod dniem 24. marca, iż Papież zadącał, żeby wszystkie wolne mieszkania w klasztorach zostawione były dla biskupów, którzy przybędą do Rzymu na uroczystości w końcu czerwca odbyć się mające. Kardynał Antonelli i kilku książąt oddali Ojcu św. pałace swoje do dyspozycji. Artyści pracują gorliwie nad dekoracyami do oczekiwanych uroczystości.

Więzienia w Rzymie przepelnione są bandytami, których ujęto, lub którzy się sami władzom oddali.

W okolicy Castro schwymano zbrojnego bandytę, który natychmiast rozstrzelany został.

Według telegramu z Belgradu odjechał książę serbski Michał dnia 30go z. m. na statku parowym „Ferdinand Max“ do Konstantynopola. Przy odjeździe księcia wojsko serbskie uszykowane było na wybrzeżu, oficerowie formowali szpaler. Książę miał pożegnać przemową do wojska i do ludu. Metropolita i ministrowie odprowadzili księcia aż na pokład okrętu. Basza Belgradu towarzyszy księciu do Konstantynopola. Przed odjazdem księcia zatknięto wielką chorągiew turecką na cytadeli, i dawano salwy z dział.

Greckie ministerium spraw zewnętrznych wystosowało pod dniem 13. marca notę zbiorową do mocarstw opiekuńczych względem Kandyi i innych prowincji chrześcijańskich Turcji. Nota odpiera zarzuty porty otomańskiej jakoby rząd grecki podsycił zaburzenia w prowincjach z Grecją graniczących i odwołuje się do konieczności żeby gabinety wymogły na Turcji dla ludności chrześcijańskich a mianowicie dla wyspy Kandyi koncesye, jako ludy te żądają. Nota w mowie będąca w dniu 20. marca przez dyplomatycznych agentów greckich mocarstwom opiekuńczym dręczona została.

Do „Independance belge“ donoszą z Wiednia, iż w skutek odmowy gabinetu angielskiego, połączenia się z Francją Rosją i Austrią w doradzaniu Turcji odstąpienia Grecji wyspy Kandyi, trzy mocarstwa odstąpiły od zamiaru wystosowania zbiorowej noty w tym przedmiocie. Teraz więc każde mocarstwo z osobna występywać będzie z radami swojemi. Porta otomańska rad tych dotąd słuchoać nie chce i nie darmo półurzędowy dziennik konstantynopolski oświadczył, iż Turcja ani piędy ziemi z terytorium swego ustąpić nie myśli.

Do „Memorial diplomatique“ telegrafowano z Konstantynopola pod dniem 23. marca: Wczoraj doręczony został Sułtanowi list Mustafy Fazyla Basza przez Emeri Beja pierwszego szambelana Baszy. Jednocześnie rozdano w Konstantynopolu 10.000 exemplarzy tego pisma czterech językach, tureckim, francuskim, greckim i armeńskim. Pismo to zrobiło głębokie wrażenie, lecz radzą księciu, żeby unikał wszelkiej polemiki, dla ułatwienia porozumienia się na pewien program polityczny. Pod dniem 24. marca telegrafowano znów do „Memorial diplomatique“ z Konstantynopola: Ministerium na rozkaz Sułtana naradza się nad wezwaniem księcia do powrotu. Wielki wezyr Ali Basza proponował żeby wysłać Zia Beya do Paryża dla konferowania z Mustafą Baszą. Oczekują znaczącej manifestacji monarchy, nie wiadomo jednak w jakim kierunku się objawi.

Słychać, że projekt przesłania do Porty noty zbiorowej względem odstąpienia Kandyi zaniechany został nie w skutek oporu Anglii, lecz z powodu nieporozumienia między Francją a Rosją. Francja bowiem żądała, aby po odstąpieniu Kandyi wszystkie inne terytoria zostały Turcji zagwarantowane, na co Rosja przystać nie chciała.

Omer Basza obejmuje dowództwo w Epirze i Albanii z główną kwaterą w Prevezie. Wysłano tam eskadrę z 10 batalionami piechoty.

„France“ zaprzecza doniesieniom o przymierzu między Serbią a Czarnogórą czyli między Grecją, Serbią, Rumunią i Czarnogórą.

Z Algieru piszą, że francuski parowiec przewozowy „La Drôme“ przybył tam d. 23. marca z ochotnikami austriackimi wracającymi z Meksyku. Okręt ten opuścił Veracruz d. 19. lutego i miał podróż pomyślną. W drodze umarło 3 ludzi. Z 7000 ochotników którzy przed trzema laty udali się do Meksyku powraca zaledwie 3000. Niewiadomo jeszcze czy „La Drôme“ popłynie do Pola czy do Tryestu. Ochotnicy mają być w bardzo nędznym stanie. W ostatnich nieszczęśliwych wyprawach stracili wszystko co posiadali i nadaremnie czekają wypłaty zaległego żołdu.

Nowojorski telegram z dnia 24. marca donosi, iż na wyspie Haiti wybuchła rewolucya, w skutek której prezydent Geffrard z posady swej strącony został i na pokład statku jednego wojennego francuskiego schronić się musiał.

Według doniesień z Meksyku Cesarz Maxymilian powrócił do Queretaro. Dysydenci robią przygotowania do obłężenia Quiregi.

„Patrie“ odebrała doniesienia z Reapuleo z dnia 10. lutego. W Cinaloa i Sonora panuje największa anarchya. W Sonorze Indyanie oświadczyli się za Cesarstwem i osadzali zbrojno wsi Buenavista.

## Kronika.

(Galicyska kasa oszczędności.) Na odbytych w sobotę i we wtorek posiedzeniach walnego

zgromadzenia członków kasy oszczędności, uchwalono z czystego zysku z roku przeszłego, który wynosi przeszło 34.000 złr. około 8000 złr. na cele dobroczynne. Z sumy tej dano po kilkaset złotych na zakłady ślepych, głuchoniemych, na ochronki i szpitaliki, 500 złr. w. a. przeznaczono na wniosek p. Millereta jako dor. dla Sokoła, 1700 dla giełdy lwowskiej (dawniej dano dla giełdy 300 złr.), jako remuneracyę roczną dla urzędników przeznaczono na wniosek pp. Kabata i Rodakowskiego 1300 złr. i t. d. Naddyrektorem zakładu wybrało zgromadzenie w miejsce pana Felicjana Laskowskiego, który urząd ten złożył, p. Marcelego Tarnawieckiego, który też objął już urządowanie; zastępcą naddyrektora obrano nowo p. Jana Czajkowskiego, dyrektorami w miejsce pp. Orłowskiego, Lehra i Wenera, pp. Gniewosza, radcę namiestnictwa, Marka Dubsa i dr. Kornela Hofmana. Kuratorami zostali obrani pp. Orłowski, Lehr, Postruski Gustaw i Milikowski Jan.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Marcin Kaczor właściciel gruntu z Mostków, 47 l., ojciec 2 dzieci, już raz karany za zbrodnicę ciężkiego obrażenia ciała, a 2 razy za pobicie, pijanica i kłótnik, pokuciwszy się z pewnym izraelitą obalił go na ziemię i złamał mu ziobro, za co na rozprawie ostatecznej w d. 28. z. m. skazany na 8 miesięcy cięż. więzienia z dwurazowym postęciem w każdym tygodniu (prok. prop. 10 miesięcy) przyjął wyrok (prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak).

Gwałt publiczny. Mikołaj Putko, właściciel gruntu z Mokratyna 43 l., ojciec 5 dzieci, chciał wdrzeć się do domu pewnego izraelity, który jego syna oskarżył o kradzież i wyrzucił na nim zemstę; w tym celu wybił już okno, ale powstrzymany został przez sąsiadów, którzy zbiegli się na pomoc, był powodem, że żona owego izraelity z przestrachu poroniła, skazany na rozprawie ostatecznej w d. 28. b. m. na 3 miesięcy cięż. więz., z postęciem w każdym tygodniu, przyjął wyrok (prezyd. radca sądu kraj. p. Dzierżyński, oskarz. zastępcą prokur. pań. p. Buszak).

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające: D. 3. kwietnia: Majewski Bolesław, oszustwo. Działo Bazyli, ciężkie obrażenie ciała. Szymon Pańko i spół. kradzież. D. 4. kwietnia: Gradowski Antoni i spół. kradzież.

(Otwieranie sklepów w niedzielę i święta.) W zeszłym tygodniu pociągnięto do odpowiedzialności 211 kupeców tutejszych którzy d. 24. i 25. z. m. sprzedawali towary przy otwartych drzwiach podczas nabożeństwa.

(Obława policyjna.) D. 28. z. m. wieczorem odbyła się we Lwowie obława policyjna na włoczących i przytrzymano 134 osób (większość części płci żeńskiej) pomiędzy temi wiele zamieszanych i kilka ściganych przez sądy.

— D. 30. z. m. nad ranem pewien młody człowiek z wyższych stanów cierpiący na melancholię wyskoczył oknem z drugiego piętra przy ulicy Karola Ludwika i zranił się mocno.

(Zaraza na bydło.) W pierwszej połowie marca zaraza na bydło wygasła w 12 miejscach a wybuchła na nowo w 32. Zaraza istnieje jeszcze w wschodniej części Galicji: w 8 miejscach powiatu Kałuskiego, 7 Żydaczowskiego, 6 Kosowskiego, 5 Sniatyńskiego, w 4 Kołomyjskiego, 4 Tarnopolskiego, 3 Rohatyńskiego i 3 bohorodczańskiego, 2 doliniańskiego i 2 Złoczowskiego powiatu i nadto w powiatach Drohobyckim, Buczaczkim, Skalaćkim, Czortkowskim, Horodnieckim, Zaleszczyckim, Borszczowskim i Podhajeckim, w każdym 1 miejscu dotyka. Ogółem w 114 oborach chorowało na zarazę 305 sztuk bydła rogatego a według ostatniego wykazu urzędowego pozostało 63 sztuk, z których wyzdrowiało 37 sztuk, padło 400 sztuk, dano na rzeź 91 sztuk, pozostało w kuracji 98 sztuk. Nadto dano na rzeź 210 sztuk bydła podejrzanego o zarazę.

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego czyni niniejszem wiadomo, iż egzaminy w Dublanach z prywatystami, t. j. z praktykantami gospodarstwa wiejskiego, którzy nauk w rzeczonym zakładzie nie pobierali, odbędą się dnia 4. i 5. kwietnia b. r.

Wzywa się przeto tych kandydatów, którzy się w swoim czasie do Dyrekcyi zgłosili, ażeby w dniach

Lwów, 31. marca 1867.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Pożyczka miasta Wiednia.) Wiedeńska rada gminna przedsięwzięła właśnie emisję 5 milionów złot. r. swojej nowej pożyczki. Obligacje opiewające na 100 i 1000 złr. są uwolnione od podatku kuponowego, opłat stemplowych i innych, mogą być składane na kaucyje w sprawach cywilnych i wojskowych. Obligacje przynoszą procent 5% i będą umorzone w 45/2 latkach al pari. Pierwsze losowanie odbędzie się d. 2. stycznia 1868. Cena emisyjna wynosi 90 pre. a subskrypcya odbywać się będzie od d. 2. do 4. kwietnia b. r. w głównej kasie miejskiej, zakładzie kredytowym, towarzystwie eskomptowym i banku anglo-austriackim.

(Kolej żelazna siedmiogrodzka.) Koncesyonarysze budowy i ruchu kolei żelaznej z Aradu do Karlsburga z linią boczną Piski-Petroseny uzyskali na mocy najwyższego postanowienia z dnia 23. marca b. r.

pozwolenie zawiązania towarzystwa akcyjnego do tego celu pod firmą „Towarzystwo akcyjne pierwszej c. k. przryw. kolei żelaznej siedmiogrodzkiej.“

Galicyska kasa oszczędności we Lwowie. Stan wkładek był z dniem 28. lutego 1867 2,381.503 złr. 53 c. Od 1. do 30. marca 1867: włożyło 1156 stron 204.018 złr. 99 c. zwrócono 672 str. 79.377 złr. 46 c. przybyło więc 124.641 złr. 53 c. Zatem dnia 30. marca 1867 był ogół wkładek 3,506.145 złr. 6 c.

Ostatnia poczta. Wiedeń, 31. marca. „Gazeta wiedeńska“ pisze: Jesteśmy upoważnieni zaprzeczyć stanowczo wiadomości podanej przez „Politik“ i powtórzonej z powątpiewaniem w „Presse“ wieczornej z 30go z. m., jakoby preliminaria przymierza między Austrią a Prusami podpisane zostały dnia 26go z. m.

Berlin, 29go marca. Ostateczna formacja armii związkowej północno-niemieckiej, o ile dotyczy podziału na korpusy, oddziałów armii i inspektoratów, znajduje się jeszcze w stadium przygotowania. Wszelkie inne doniesienia są przedczesne.

Florenca, 29. marca. Prezes izby Mars miał w której powiedział: Niebezpieczeństwo jest nie w rywalizacji stronniectw ale raczej w położeniu finansowym, któremu w każdym przypadku zaradzić potrzeba.

Minister skarbu złożył dziś dodatek do budżetu, jutro zaś złożył ma kilka projektów skarbowych.

Londyn, 30. marca. W izbie niższej Goldsmith żalił się na nieludzkie obchodzenie się z żydami w Serbii. Lord Stanley przyrzekł przyjacielskie przemówienie Anglii za żydami.

W kołach urzędowych uważają przedaż Luxemburga jako fakt dokonany.

Petersburg, 29. marca. Poseł rosyjski w Konstantynopolu negocjuje ciągle z Portą otomańską względem ukończenia walki na wyspie Kandji. Na czarnym morzu wielkie panują burze.

Na kolei żelaznej Mikołajewskiej cały pociąg pocztowy wyparty został z szyn.

PP. Stiglitz i Abasa udają się za granicę dla pozyskania udziału obcych finansistów w przedsiębiorstwie nabywania drogi żelaznej moskiewsko-petersburskiej.

Rząd rosyjski przedaż tej kolei stanowczo już zadecydował.

Bukareszt, 30. marca. Minister skarbu złożył izbie deputowanych projekt względem reorganizacji swego ministerium.

Ateny, 29. marca. Sultan wyznać miał nagrodę 20.000 funt. szterlingów za zabranie parowca „Arkadion“.

Obiegają pogłoski iż ministerium podało się do dymisji. Prezes izby deputowanych Crestenites i Zaimis wstąpić mają do gabinetu.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 30. i 31. marca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both 30th and 31st March.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 30. marca.

Hotel europejski: PP. Br. Brunicki Julian, z Podhor ec. Hotel angielski: Fekar Edw., c. k. kapitan, ze Stryja. Laskowski Leon, c. k. rotm., z Rzeszowa. Agospowicz Kajan, z Tryfanówki. Godowski Ant., z Tarnopola. Hotel Krynickiego: Brześciński Sylw., z Bukowska.

Dnia 31. marca

Hotel George: PP. Michałowski Lud., z Kruhela wielkiego. Smirnow Mik., c. r. radca tajny, z Petersburga. Hotel europejski: Augustynowicz Bron., z Woszeanie. Miller-Nekarsfeld Zen., z Hołoskowa. Hotel angielski: Węgrzynowicz Tad., c. r. kapit., z Rosyi. Czajkowski Wal., z Świrza. Jaworski Józef, z Jajkowiec. Hotel Krakowski: Hr. Łoś Aug., z Bortkewa.

Wyjechali ze Lwowa. Dnia 30. marca.

PP.: Hr. Łączyński Edw., do Przemysła. Jaworski Józef, do Jajkowiec. Łodyński Stan., do Nahowa. Marmarosz Józef, do Karowa. Bieniaszewski Gustaw, do Wysocka. Kriegshaber Alojzy, do Sopoża. Wilczyński Włodzimierz, do Nowegosioła. Potten Henr., do Łahodowa.

Dnia 31. marca.

PP.: Ka. Woroniecki Fr., do Ostrowa. Hudetz Wacław, do Brodek. Walewski Jan, do Kłodna. Zawadzki

Jan, do Chłpiec. Kramkowski Leon, c. k. kapitan, do Marienbadu. Tekar Edw., c. k. kap., do Stryja. Paulizza Eug., c. k. poruczn., do Brodów. Truchtoann Felix, adwokat, do Stryja. Hr. Borkowski Miecz., do Mielnicy. Hr. Jabłonowski Józef, do Paecykowa. Hr. Zieliński Wit., do Brzeska. Dimitriade Neofit, do Grecyi. Gołaszewski Wład., do Targowisk. Ochocki Józef, do Wierzbowic. Petrowicz Fr., do Wołoskowa. Stefanowicz Stefan, do Bukowiny. Willert Alex., na Podole.

TEATR. Dziś (przedstawienie polskie) „Możnowładzcy i sierota czyli Zofia, księżniczka Słucka“, dramat w 4 aktach, na dochód p. Józefa Szymańskiego.

(Koncert Stanisława Niedzielskiego) dany wczoraj o godzinie 1. po południu w sali ratuszowej wypadł bardzo pomyślnie. Po raz pierwszy mieliśmy tu sposobność słyszeć grę pana Zawadzkiego na fortepianie; odegrał dwie sztuki własnego utworu. Równie kompozytorem jak i wykonaniem znamionują już nie dyletanta lecz znakomitego artystę równającego się wirtuozom pierwszego rzędu. Pan Niedzielski zachwycił publiczność śpiewem pełnym naturalnego wdzięku: głos jego pełny i dzwiczny, metoda wzorowa. W arii z opery „Dom Sebastiano“ równie jak w „Człotach“ Moniuszki p. N. dał się poznać jako celujący śpiewak liryczny i dramatyczny. Panna Saray śpiewaczka tułtejszej opery niemieckiej z grzeczności dla koncertanta odpiewała z wielką precyzją i prawdziwie artystyczną rutyną dwie pieśni niemieckie. Do świetności koncertu przyczynił się zaszczytnie znany miłośnik i głęboki znawca muzyki hr. Kornel Golejewski odegraniem sola na klarnecie. P. Wilkowszewski bardzo dobrze wygłosił wiersze „Na rozstajnych drogach.“ Publiczność dość licznie zebrana widocznie zadowolona była koncertem. Szczególnie odznaczyła hr. Golejewskiego wzywając go hucznie i przeciągniętymi oklaskami do powtórnego odgrywania sola na klarnecie. Należy się przy tej sposobności uznanie dyrektorowi teatru niemieckiego panu Blumowi który nie tylko uprzejmie zezwolił na udział panny Saray w koncercie ale z rzadką bezinteresownością rzekł się tanytemy prawnie należącej mu się z koncertu.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 30. marca, gotówką, towarem. Lists various goods like dukat holenderski, dukat cesarski, papierowy rosyjski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 28. marca, 6. Dług publiczny, B. Krajów koronnych. Lists interest rates and public debt.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%. Lists exchange rates.

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskomt., Banku anglo-austriackiego, etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika, etc.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu, Tow. żeg. par. na Dunaju, Poż. Trye, etc.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa. Lists various bank rates.

Weksele.

Table with columns: Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż. Lists exchange rates for various cities.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach. Lists gold and silver rates.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 30. marca, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Concurs - Ausschreibung. Nro. 339-Pr. Behufs der provisorischen Wiederbesetzung der erledigten Stelle eines städtischen Beiraths mit der Bestallung von jährlichen 472 fl. 50 kr. öst. W. wird hiemit der Concurs bis 15. April d. J. ausgeschrieben. Bewerber um diese Stelle haben binnen obiger Frist ihre Competenzgesuche unmittelbar, oder falls sie in öffentlichen Diensten stehen, im Wege ihrer vorgelegten Behörde beim Magistrats-Präsidium zu überreichen und zur Nachweisung der erforderlichen Befähigung die Diplome der erlangten academischen Grade, im Original oder in beglaubigter Abschrift, und die Contestation ihrer bisherigen öffentlichen

Dienstleistung oder sonstigen practischen Verwendung beizubringen. Vom Magistrats-Präsidium der k. n. Hauptstadt Lemberg, am 18. März 1867.

Konkurs. Nro. 339-Pr. Celem prowizorycznego obsadzenia opróżnionej posady lekarza miejskiego z wynagrodzeniem rocznem 472 zł. 50 c. w. a. rozpisuje się konkurs do dnia 15. kwietnia b. r. Starający się o tę posadę zechcą w powyższym terminie zanieść podania wprost — lub jeśli zostają w służbie publicznej, na ręce swej władzy przełożonej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody odpowiedniej kwalifikacyi, mianowicie dyplomy, w oryginale

lub wierzytelnych odpisach otrzymanych stopni akademicznych i poświadczenia dotychczasowej służby publicznej lub innej praktyki. Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta. Lwów, dnia 18. marca 1867.

Obwieszczenie. (565) Nro. 59059. C. k. Namiestnictwo udzieliło właścicielowi posiadłości większej w Starym Czortkowie i Włynance w powiecie Czortkowskim podwyższenie mostowego przy czortkowsko-wygnajskim moście prywatnym na rzecze Seret z klasy drugiej na trzecią według istniejącej taryfy dla mostów prywatnych na pięcioletni przeciąg czasu. Lwów, dnia 22. marca 1867.

(571) Kundmachung.

Nro. 5607. Zur Lieferung des Brennholzes für die k. k. Statthalterei und die unterstehenden Behörden und Anstalten in Lemberg auf die Heizperiode vom 1. November 1867 bis Ende April 1868 in dem beiläufigen Erfordernisse von Eintausend (1000) n. d. Klafter 36" langen Buchen-, dann Zehn (10) n. d. Klafter 36" langen Birken- und Zweihundert (200) n. d. Klafter 36" langen Kiefernholzes, wird am 17. April l. J. um 10 Uhr B. M. bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden.

Diese in Uebereinstimmung mit den Lieferungsbedingungen zu verfassenden Offerten müssen bestimmte, für die in Lemberg zu liefernde Brennholzmenge in Ziffern und Buchstaben ausgedrückten Angebote nebst der Erklärung enthalten, daß der Offerent sich den Lieferungsbedingungen unterwirft, sind von Außen zu bezeichnen: „Offerte für die Brennholzlieferung pro 1867/“ — und können nur bis zum 17. April 1867, längstens bis 12 Uhr Mittags bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction überreicht werden.

Das Badium, womit zur Sicherstellung des Angebotes die Offerte belegt sein müssen, beträgt 10% von dem Vergütungsbetrage, welcher nach dem Angebote des Offerenten für die zu liefernde obervähnte Brennholzmenge entfällt, und kann im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Kurswerthe und nur bei jenen Staatspapieren nach dem Nominalwerthe geleistet werden, wo der Kurswerth den Nominalwerth der zur Sicherstellung erlegten Staatspapiere übersteigt.

Die Lieferungsbedingungen können während der gewöhnlichen Amtsstunden bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 27. März 1867.

(563) Concurs - Kundmachung. (2)

Nro. 784 - Pr. Zu besetzen sind im Bereiche der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg mehrere Steuer-Unter-Inspectorstellen in der IX. Diätenklasse und dem Gehalte jährlicher 630 fl.

Bewerber haben ihre Gesuche mit Nachweisung der vorgeschriebenen Erfordernisse, insbesondere der Fachprüfung, dann der Kenntniß der Landessprachen, binnen 8 Tagen bei der Finanz-Landes-Direction zu Lemberg im Dienstwege einzubringen.

Vom Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 29. März 1867.

(555) E d i c t. (3)

Nro. 4370. Vom Stanislauer k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß über Ersuchen des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 31. December 1866 Z. 64338 zur Hereinbringung des an Hrn. Dr. Ignatz Kamiński im Gessionswege übergebenen Zarückstandes pr. 103 fl. 15 kr. öst. W. und der Kosten pr. 12 fl. 68 kr. die öffentliche Feilbietung der für Salomea Zawadzka Dom. 163, p. 15, n. 85 on. auf Puzniki haftenden Theilbetrage pr. 26 2/3 Duc. und 7 1/2 Duc. aus der größeren Summe pr. 40 Duc., 8 Duc. und 2 1/4 Duc. aus der größeren Summe pr. 12 Duc., endlich 33 1/3 Rubel und 9 1/3 Rubel oder 42 1/2 Rubel sammt allen Zinsen als Theil von 50 Rubel unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen:

1. Zur Vornahme dieser Feilbietung werden drei Termine: 13. April, 2. und 23. Mai 1867, stets um 10 Uhr Früh mit dem Besatze bestimmt, daß bei beiden ersteren die fräglichsten Summenantheile nur über oder wenigstens um den Nennwerth, hingegen beim dritten Termine auch unter demselben um welchen Preis immer veräußert werden.

2. Als Ausrufspreis wird der Gesamtbetrag der zu veräußernden Summenantheile, d. i. 44 5/12 Duc. und 42 1/2 Rubel angenommen werden und als Badium wird jeder Kauflustige 60 fl. im Baaren oder auch in Staatsobligationen, letztere nach dem bezüglichen Tagescurs gerechnet, zu Händen der Licitationsscommission zu erlegen haben.

Hiedon wird die Executin Fr. Salomea Zawadzka als dem Leben und Wohnorte nach unbekannt, durch den Curator Hrn. Advocaten Dr. Skwarezyński, — ferner Fr. Theodor Agopsowicz, Fr. Maria Kamińska, — endlich alle jene, denen der Licitationsbescheid oder die darauf folgenden Verständigungen aus welcher Ursache immer nicht zugestellt werden könnten, dann jene, welche nach Ausfertigung des Tabularertractes ddo. 4. November 1866 ein dingliches Recht auf die

feilzubietenden Summenantheile erworben haben, durch den Curator Hrn. Advocaten Maramorosz mit Einstituirung des Hrn. Advocaten Maciejowski verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte. Stanislaw, am 11. März 1867.

(566) Kundmachung. (1)

Nro. 4339. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen für die Straßen des bestandenen Skoler Straßenbaubezirkes wird die Offertverhandlung für das Jahr 1867 oder für eine dreijährige Periode, nämlich pro 1867, 1868, 1869 unter der ausdrücklichen Bedingung ausgeschrieben, daß sich die Unternehmung verbindlich macht, auch alle im Verlaufe dieser Periode vorkommenden gewöhnlichen Conservationsherstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen, — ferner sich der Adjustirung der Kostenberechnungen nach den bestehenden Normen und der in der ursprünglichen Preistabelle enthaltenen Materiale und Arbeitspreise unterzieht.

Die diesfälligen Herstellungen sind folgende, und zwar:

Table with 3 columns: Description of work, Unit, Price. Items include Straßengeländern, Reparatur der Brücke Nr. 1, etc.

Zusammen 5014 54 österr. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 10. April 1867 bei dem Stryjer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem Stryjer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 19. März 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 4339. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych przy gościńcach byłego Skoleckiego powiatu budowy gościńców rozpisuje się licytacyę ofertową na rok 1867 lub też na trzyletni peryod, mianowicie na lata 1867, 1868 i 1869 z tym wyraźnym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązało się, także wszystkie w ciągu tego peryodu zdarzające się roboty konserwacyjne z równem opuszczeniem w cenach wykonywać,

oraz poddało się sprawdzeniu kosztów podług niniejszych przepisów i zawartych w przelomnej tabeli cen materyałów i robót.

Potrzebne roboty są następujące: Na Werekim głównym gościńcu węgierskim:

Table with 3 columns: Description of work, Unit, Price. Items include Postawienie poręczy przy gościńcu, Naprawa mostu Nr. 1, etc.

Ogółem 5014 54 w wal. austr.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, aby oferty swoje z załączeniem 10 procentowego wadyum przedłożyli najdalej do dnia 10. kwietnia 1867 c. k. urzędowi powiatowemu w Stryju.

Inne tak ogólne jako też osobne, mianowicie lu-tejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki licytacyi ofertowej przejrzyć można w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione. Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 19. marca 1867.

(548) E d i c t.

Nro. 1586. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnow wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß im weiteren Zuge der rechtskräftigen Zahlungsaufflage vom 31. Mai 1859 Z. 6630 zur Hereinbringung der Wechselforderung pr. 210 fl. öst. W. f. N. G. des Anton Kopaczyński gegen Fr. Anna Gabryszewska, so wie auch der Forderung des Franz Jendel gegen Anna Gabryszewska pr. 1000 fl. G. M. f. N. G. der dritte Feilbietungstermin zur Vornahme der Licitation der schuldenrischen Realität sub Nr. 330 in Tarnow auf den 7. Mai 1867 um 10 Uhr Vormittag anberaumt wird, bei welchem besagte Realität unter der mit dem h. g. Beschlusse vom 26. März 1866 Z. 5267 festgestellten Bedingung mit der Modification feilgeboten werde, daß

1) als Badium nur der Betrag pr. 400 fl. öst. Währ. in den im genannten Beschlusse angeführten Effecten zu erlegen sein wird, dann

2) daß diese Realität bei diesem Termine auch unter dem Schätzungswerthe an Mann gegeben werden wird.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen so wie der Tabularertract und der Schätzungsact der feilzubietenden Realität können in der h. g. Registratur bei dem Licitationstermine hingegen bei der Gerichtscommission eingesehen werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnow, am 25. Februar 1867.

Doniesienia prywatne.

Advertisement for Toussaint-Langenscheidt. Methode. Brieflicher Sprach- und Sprechunterricht für das Selbststudium Erwachsener. English and French courses available.

A v i s!

Wichtig für jede Haushaltung und insbesondere für Caffeehäuser und Gastwirthe in der Stadt sowohl als auf der Provinz.

Julius Adam's allgemeiner Consumo-Verein

empfehl't Jedermann ohne Ausnahme nachbenannte Artikel von bester Qualität zu den billigsten Preisen, und zwar: Zucker, Caffee, Thee, Rum, Reiss, Chocolate, Stearinkerzen, alle Sorten in- und ausländischer Weine, echt französische Liqueure, echte Danziger und alle Sorten inländischer Liqueure und Rosoglien.

Dieser allgemeine Consumo-Verein bietet Jedermann die gleichen Vortheile, welche in wirklich guten Waaren zu den möglichst billigsten Preisen bestehen.

Zum Bezug auf die Provinz ist beispielweise besonders Thee zu empfehlen, und wird derselbe nicht wie bisher üblich nach polnischem, sondern nach vollem Wiener-Gewicht verkauft, und kostet:

- 1 Wiener Pfund gewöhnliche Melange 2 fl. — Familien-Thee 3 fl. — Melange de Londres 4 fl. — Kaiser-Melange 5 fl. — Melange de fleurs 6 fl. — schwarzer Thee 1 Wiener Pfund 1 fl. 40 kr. — 2 fl. — 3 fl. — 4 fl. und 5 fl.

Preis-Courants werden auf Verlangen gratis verabfolgt. Aufträge aus der Provinz werden mit aller Sorgfalt und möglichst schnell ausgeführt.